renúncia é ato formal, unilateral, irrevogável e irretratável, bastando a comunicação para sua validade. A
renúncia foi formalizada em 28/08/2024. Ademais, indica que as outorgas das linhas excluídas por efeito
da renúncia expressada correspondem ao valor de R$3.046.678,63 (três milhões, quarenta e seis mil,
seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e três centavos). Por fim, ao requerer a retificação do valor da
parcela semestral da outorga vencida em 16 de fevereiro de 2025, solicita, ainda, o parcelamento do
saldo apurado da parcela semestral das outorgas em 180 (cento e oitenta) parcelas, conforme Lei nº